МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
ПРИКАЗ

06.04 .2016 г.                                                                                                          № 52( ОД

О проведении ВПР

      В соответствии с приказом Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области №221 от 14.03.2016 г. «О проведении процедуры Всероссийских проверочных работ в 2016 г.» и в целях организации и проведения процедуры Всероссийских проверочных работ в 4 классах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     В соответствии с графиком ВПР провести в школе проверочные работы:
11 мая 2016 г. – по русскому языку в форме диктанта
13 мая 2016 г. – по русскому языку 2 часть
17 мая 2016 г. – по математике
19 мая 2016г. – по окружающему миру.
2. Косачеву Н.В., зам. директора по УВР, назначить ответственной за организацию и проведение Всероссийских поверочных работ
3. Классному руководителю 4 класса: Чупряевой М.А. - провести доступную разъяснительную работу с родителями обучающихся 4 классов (в том числе, в части: доступности участия в ВПР, но обязательности участия в написании ВПР в апреле 2016 года; проведения апробации для знакомства детей с процедурой написания ВПР;   соответствиясодержания текстов ВПР требованиям  ФГОС с учётом примерных образовательных программ и т.д.);
4. Для выполнения технических действий, связанных с проведением проверочных работ (работа на портале сопровождения ВПР, печать материалов, заполнение формы сбора результатов и т.п.) назначить ответственным заместителя директора по УВР Косачеву Н.В.

5. Назначить организаторами проведения ВПР в 4 классе учителей начальных классов: Игнатьеву Н.В., Печенову Т.А., Летуновскую С.В.

6. Благовой О.А., документоведу школы, разместить информацию о проведении   Всероссийских   проверочных  работ  на  официальном   сайте  МКОУ Терновская СОШ №2   до 25.05.2016г.
7.  Утвердить Порядок проведения  Всероссийских проверочных работ в 4-х классах МКОУ Терновская СОШ №2 в 2016 году.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	А.А.Деев

	С приказом ознакомлены

и согласны:

	№ п/п

	Подпись
	Фамилия
	Дата

	1

	Косачева Н.В.
	06.04.2016 г.

	2

	Чупряева М.А.
	06.04.2016 г.

	3

	Игнатьева Н.В.
	06.04.2016 г.

	4

	Печенова Т.А.
	06.04.2016 г.

	5

	Летуновская С.В.
	06.04.2016 г.

	6

	Благова О.А.
	06.04.2016 г.